Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 24-01-2023
Insolventienummer F.10/21/250
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000212464:F001
Datum uitspraak 24-12-2021
R-C mr. M. Aukema
Curator mr V. van den Bos

Algemene gegevens

Naam onderneming

GoodHout Holding BV 24-01-2022
1

Gegevens onderneming

KvK-nr. 64403661 24-01-2022
1

gevestigd en kantoorhoudende aan de Galileistraat 32 G, te (3029 AM)
Rotterdam.

Aan de vennootschap is bij beschikking van de Rechtbank Den Haag van 17
december 2021 voorlopige surseance van betaling verleend. Bij beschikking
van de Rechtbank Rotterdam van 24 december 2021 is de surseance
ingetrokken met gelijktijdige uitspraak van het faillissement.

Activiteiten onderneming

GoodHout Holding houdt zich bezig met het ontwikkelen, beheren en 24-01-2022
exploiteren van software, intellectueel eigendom (IE) en copyright van content 1

en merken. GoodHout Holding heeft een (inter)nationaal geregistreerd

octrooirecht dat ziet op de uitvinding van het technisch proces ter

vervaardiging van een houten plank gemaakt van kokosnootschil, inclusief

claims op de houten plank (*method for the production of artifical wood

board”).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a6a9ad56-b264-ec11-a861-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=154986ab-f26b-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € -26.871,00 € 209.125,00

2020 €-1.734.482,00 €531.452,00

Toelichting financiéle gegevens

in onderzoek

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Volgens het handelsregister is er geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 30.000,00

€ 40,37

€10,37

24-01-2022

1
24-01-2022

1
22-04-2022
2
22-07-2022
3
24-01-2023

5



Verslagperiode

van
24-12-2021
t/m

24-5-2022

van

22-1-2022

van
1-4-2022
t/m

30-6-2022

van
1-7-2022
t/m

30-9-2022

van
1-10-2022
t/m

24-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

28 uur 30 min

42 uur 30 min

12 uur 30 min

8 uur 6 min

10 uur 42 min

102 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Naast de hierboven vermelde uren is 33 uur in de surseanceperiode besteed.

24-01-2022

1

22-04-2022

2

22-07-2022

3

24-10-2022
E 4

24-01-2023
5

24-01-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 23 oktober 2015.

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is GoodHolding BV (KvK-nr.

64400751).

Middellijk bestuurder en aandeelhouder van GoodHolding BV is mevrouw S.R.
ten Houten.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende gerechtelijke
procedures.

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden, voor zover deze nog niet zijn geéindigd, zo
spoedig mogelijk opgezegd.

Alle bekende verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Eris geen sprake van (een) huur(overeenkomst). De bedrijfsvoering vond

plaats vanuit de - door GoodHout B.V. - gehuurde bedrijfsruimte. GoodHout BV.

is de dochtermaatschappij van GoodHout en is eveneens gefailleerd
(insolventienummer: F. 10/21/240).

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van het bestuuris de oorzaak van het faillissement van
GoodHout Holding gelegen in een verschil van inzicht tussen de
aandeelhouders (/ het bestuur) van GoodHout Holding. Als direct gevolg van
die discussie stokte de financiering en daarmee het (door)ontwikkelen van het
product, 100% natuurlijk plaatmateriaal van kokosnoot(vezels), door

GoodHout. GoodHout kwam uiteindelijk via een surseance van betaling in staat

van faillissement te verkeren. Daar de bedrijfsactiviteiten van GoodHout
Holding (octrooihouder) rechtstreeks waren verbonden met GoodHout, had
GoodHout Holding geen zicht meer had op enige liquiditeit, door debiteuren
noch door (winstgevende) projecten. Als gevolg hiervan ontstond er een
liquiditeitsprobleem.

Tijdens de surseance van betaling van GoodHout Holding bleek dat er geen
dekking was voor de kosten van de bedrijfsvoering en de surseancekosten.
Het bestuur zag zich genoodzaakt in te stemmen met intrekking van de
surseance onder gelijktijdige uitspraak van het faillissement.

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement

24-01-2022
1

24-01-2022
1

24-01-2022
1

22-07-2022

3

24-01-2022
1

24-01-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-01-2022
1

0

Toelichting

Geen, volgens opgave van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-01-2022
1

0

Toelichting

In het jaar voor de uitspraak van het failissement was er geen personeel in
dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

inventarisatie 24-01-2022
1
geen, dit onderwerp is afgerond 22-04-2022
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van of rechthebbende op onroerende zaken. 24-01-2022

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

inventarisatie

geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Octrooirecht € 30.000,00 € 0,00

totaal € 30.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de administratie omvat de boedel van gefailleerde enkel een
intellectueel eigendom (octrooi). Het octrooirecht ziet op de uitvinding van het
technisch proces ter vervaardiging van een houten plank gemaakt van
kokosnootschil, inclusief claims op de houten plank ("*method for the production

of artifical wood board”).

In de afgelopen verslagperiode is het octrooirecht (na meerdere biedronden)
onderhands verkocht aan Fritz Kohl GmbH + Co. KG voor een bedrag van ad €

30.000 (BTW verlegd).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

zie later verslag

voor zover bekend, n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie, correspondentie merkenrechtbureau

correspondentie merkenrechtbureau, koper en rechter-commissaris,
onderhandelingen en verkoop

geen; dit onderwerp is afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

24-01-2022

1

22-04-2022
2

24-01-2022
1

22-04-2022
2

24-01-2022

1

22-04-2022
2

24-01-2022
1

22-04-2022
2

24-10-2022
Ek



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van het bestuuris geen voorraad of onderhanden werk

aanwezig.

geen; dit onderwerp is afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie

geen

geen; dit onderwerp is afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

inventarisatie

voor zover bekend, beschikt gefailleerde niet over andere activa.

geen; dit onderwerp is afgerond.

Boedelbijdrage

€ 0,00

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie

geen

geen; dit onderwerp is afgerond

24-01-2022

1

24-10-2022
Bk

24-01-2022

1

22-04-2022
2

24-10-2022
4

24-01-2022

1

22-04-2022
2

24-10-2022
=k

24-01-2022
1

22-04-2022
2

22-07-2022

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
GoodHout B.V. € 13.000,00

totaal € 13.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens administratie van GoodHout Holding bedraagt het totaal van de
openstaande debiteurenportefeuille € 13.000. Het betreft een vordering op de
reeds gefailleerde werkmaatschappij GoodHout. Gezien het faillissement is de
vordering oninbaar nu redelijkerwijs is te verwachten dat de vordering niet of
niet geheel zal worden betaald.

De concurrente vordering ad € 13.000 op GoodHout B.V. is bij de curator ter
verificatie ingediend in het faillissement.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie

correspondentie

geen

I geen, dit onderwerp is afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Voor zover bekend, geen.

Gefailleerde bankiert bij Rabobank en Knab.

24-01-2022
1

22-04-2022
2

24-01-2022

1

22-04-2022
2

22-07-2022
3

24-01-2023
5

24-01-2022

1



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde is geen partij bij lopende leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

in onderzoek

voor zover bekend, geen.

5.4 Separatistenpositie

zie later verslag

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot heden een beroep op een bedongen
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie

onderzoek

geen; dit onderwerp is afgerond

24-01-2022

1

24-01-2022
1

22-04-2022
2

24-01-2022

1

22-04-2022
2

24-01-2022

1

24-01-2022

1

24-01-2022
1

24-01-2022
1

22-04-2022
2

22-07-2022
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De mogelijkheid om de bedrijfsactiviteiten van GoodHout Holding voort te 24-01-2022
zetten heeft zich feitelijk (nagenoeg) niet voorgedaan. De aard van de 1
bedrijfsactiviteiten van GoodHout Holding (octrooihouder) lenen zich bovendien

niet goed voor voortzetting daarvan tijdens surseance / faillissement.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 24-01-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie 24-01-2022
1

geen 22-04-2022
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

in onderzoek; zie volgend verslag. 24-01-2022
1

In de vorige verslagperiode is via een informatiememorandum een 22-04-2022

vertrouwelijk biedproces opgezet (gelijktijdig met de eveneens gefailleerde 2

werkmaatschappij, GoodHout B.V.). In onderhavige verslagperiode is, na
(uiteindelijk) 3 biedronden, het niet mogelijk gebleken een integrale doorstart
van de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde te realiseren.

Het octrooirecht is (wel) verkocht, zie verder onder 3.3.

6.5 Verantwoording

n.v.t. 24-01-2022

1

6.6 Opbrengst
24-01-2022

1

Toelichting

n.v.t.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

inventarisatie, concipiéren informatiememorandum, correspondentie
gegadigden en rechter-commissaris

correspondentie RvO, gegadigden en rechter-commissaris

geen; dit onderwerp is afgerond

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft diverse administratie ter beschikking gesteld; de
administratie is in onderzoek.

Ongewijzigd, met dien verstande dat in de afgelopen verslagperiode
aanvullende administratie is ontvangen en ook die administratie in onderzoek
is.

Het onderzoek van de beschikbare administratie duurt voort.

De beschikbare administratie is onderzocht. Ontbrekende administratie is en
wordt opgevraagd.

Ten aanzien van de onderzochte beschikbare administratie is de voorlopige
conclusie dat deze onvolledig lijkt. Het bestuur is en wordt in de gelegenheid
gesteld (i) de ontbrekende administratie alsnog te verstrekken en (ii) te
reageren op de voorlopige bevindingen. Een definitief oordeel volgt.

Het is de verwachting dat dit onderdeel van het rechtmatigheidsonderzoek in
de komende verslagperiode wordt afgerond.

Ongewijzigd, met dien verstande dat tot heden (nog) niet de volledige
administratie is ontvangen. De ontbrekende administratie is herhaaldelijk
opgevraagd, maar verstrekking daarvan door het bestuur is (vooralsnog)
uitgebleven.

De curator treedt in overleg met de rechter-commissaris over (eventuele)
vervolgstappen.

24-01-2022
EE
24-01-2022
mE1
22-04-2022
[ 2
22-07-2022
EES
24-01-2022
EE
22-04-2022
X 2
22-07-2022
3
24-10-2022
E 4
24-01-2023
E 5



7.2 Depot jaarrekeningen

GoodHout Holding heeft haar jaarrekeningen als volgt gedeponeerd: 24-01-2022

1

e boekjaar 2018 op 18 juli 2019;
e boekjaar 2019 op 22 juni 2020; en
e boekjaar 2020 (voorlopig) op 23 december 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

GoodHout Holding is vrijgesteld van de verplichting een goedkeuringsverklaring 24-01-2022
van de accountant te laten opmaken. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort kapitaal is volgens het handelsregister € 228,49. 24-01-2022

1

Daar gefailleerde is opgericht op 23 oktober 2015 is onderzoek naar de
volstorting van aandelen niet opportuun, nu een eventuele vordering uit
hoofde van de volstortingsverplichting reeds is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-01-2022
Toelichting
1
In onderzoek
22-04-2022
Toelichting
2
In onderhavige verslagperiode is het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek
opgestart.
22-07-2022
Toelichting
3
Het rechtmatigheidsonderzoek duurt voort. In de komende verslagperiode
worden de voorlopige bevindingen ter verkrijging van nadere toelichting aan
het bestuur (en eventueel andere betrokkenen) voorgelegd.
24-10-2022
Toelichting
4
Het rechtmatigheidsonderzoek is grotendeels verricht. Afronding volgt naar
verwachting in de komende verslagperiode, waarbij eventueel nog te
ontvangen administratie (zie onder 7.1) wordt meegenomen.
Ten aanzien van eventueel geconstateerde onregelmatigheden is en wordt het
bestuur in de gelegenheid gesteld (i) een toelichting te verschaffen, (ii) de
ontbrekende administratie alsnog te verstrekken en (iii) te reageren op de
voorlopige bevindingen. Een definitief oordeel volgt.
24-01-2023
Toelichting
5

Het bestuuris de afgelopen verslagperiode in de gelegenheid gesteld om te
reageren op de voorlopige bevindingen. De curator is nog in afwachting van
de zienswijze van het bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

in onderzoek

Toelichting

Zie onder 7.5.

Toelichting

Zie onder 7.5.

Toelichting

Zie onder 7.5.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

zie volgend verslag

Zie onder 7.5.

Zie onder 7.5.

Zie onder 7.5.

Zie onder 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

inventarisatie

onderzoek, correspondentie bestuur en boekhouder

onderzoek, correspondentie bestuur en boekhouder

onderzoek, correspondentie bestuur

correspondentie bestuur

24-01-2022

1

22-04-2022
2

22-07-2022
3

24-10-2022
E 4

24-01-2022
1

22-04-2022

2

22-07-2022
3

24-10-2022
E 4

24-01-2023
5

24-01-2022
1

22-04-2022

2

22-07-2022
3

24-10-2022
E 4

24-01-2023
5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-01-2022
Toelichting

1
Behoudens de gebruikelijke boedelkosten nog geen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-01-2022
Toelichting

1
De Belastingdienst heeft nog geen vorderingen ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

24-01-2022
Toelichting

1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

24-01-2022
Toelichtin

g 1

Andere preferente vorderingen zijn nog niet bekend.

22-04-2022
€ 1.239,62

2
Toelichting
De verzoeker van de surseance heeft haar kosten die zij voor de aanvraag
heeft gemaakt als vordering ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-01-2022
Toelichting

1
zie volgend verslag

22-04-2022

[ 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

zie volgend verslag

€ 8.876,58

€13.825,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie, correspondentie

correspondentie crediteuren

correspondentie crediteur

geen

24-01-2022

1

22-04-2022

2

22-07-2022
3

24-01-2022

1

24-01-2022

1

22-04-2022
2

22-07-2022
3

24-10-2022
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

geen

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich de komende verslagperiode op (i) het realiseren van een
doorstart van de bedrijfsactiviteit (zie onder 6.) en/of een verkoop van het
intellectueel eigendomsrecht (zie onder 3.) en (ii) het inzichtelijk krijgen van de
volledige administratie van GoodHout Holding, inclusief het verrichten van
rechtmatigheidsonderzoek (zie onder 7.).

De boedel richt zich de komende verslagperiode op (i) het verkrijgen van de
volledige administratie van gefailleerde en (ii) het verrichten van
rechtmatigheidsonderzoek (o0.a. rechtmatigheid, pauliana).

Ongewijzigd, met dien verstande dat het de verwachting is dat in de
komende verslagperiode(n) het rechtmatigheidsonderzoek zoveel als
mogelijk wordt afgerond én de voorlopige bevindingen aan het bestuur
kunnen worden voorgelegd.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nagenoeg afgerond (zie onder 7). Na
ontvangst van een zienswijze van het bestuur worden definitieve conclusies
getrokken. Indien daartoe aanleiding bestaat zal vervolgens, in overleg met de
rechter-commissaris, een plan van aanpak worden opgesteld.

Ongewijzigd, met dien verstande dat de curator in afwachting is van een
zienswijze van het bestuur alvorens definitieve conclusies worden getrokken.
Het streven is om in de komende verslagperiode definitieve conclusies te

24-01-2022
EEI
24-01-2022
EEI
24-01-2022
EEI
24-01-2022
EEl
24-01-2022
EEI
22-04-2022
EEZ
22-07-2022
EES
24-10-2022
EE4
24-01-2023
EES



trekken.

De curator treedt daarna in overleg met de rechter-commissaris over
(eventuele) vervolgstappen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 24-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

correspondentie, verslaglegging

verslaglegging

verslaglegging

verslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

24-01-2022

1

24-01-2023
5

24-01-2022
1

22-04-2022

2

22-07-2022
3

24-10-2022
=k



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


